Petrus Ecclesie petra.

Petri arbitrio clauis caeli traduntur.

Romani Pontificis quantã auctoritas.

Pastorum pastor. Probat ex scriptis literis Bernardus Rom. pontificis auctoritatem. Ioan. 21.

Cant. 6.

nihil. Et forte presentes ceteri condiscipuli erant, cum committens vni vnitatem omnibus commendaret in vno grege, & vno pastore, secundum illud: Vna est columba mea, formosa mea, perfecta mea. Vbi vnitatis, ibi perfectio. Reliqui numeri perfectionem non habent, sed diuisionem, recedentes ab vnitatem. Inde est quod alij singuli singulas sortiti sunt plebes, scientes sacramentum. Denique Iacobus qui videbatur columna Ecclesie, vna contentus est Hierosolyma, Petro vniuersitatem cedens. Pulchre vero ibi positus est suscitare semen defuncti fratris, vbi occisus est ille. Nam dictus est frater Domini. Porro cedente Domini fratre, quis se alter ingerat Petri prerogatiue? Ergo iuxta canones tuos alij in partem solitudinis, tu in plenitudinem potestatis vocatus es. Aliorum potestas certis arcatur limitibus: tua extenditur & in ipsos qui potestatem super alios acceperunt. Nonne si causa extiterit, tu episcopo caelum claudere, tu ipsum ab Episcopatu deponere, etiam & tradere fantanæ potes? Stat ergo in concussum priuilegium tuum tibi tam in datis clauibus, quam in ouibus commedatis. Accipe aliud quod nihilominus prerogatiuam confirmat tibi. Discipuli nauigabant, & Dominus apparebat in litore: quodque iucundius erat, in corpore rediuiuo. Sciens Petrus quia Do-

Galat. 2.

Ioan. 21.

minus est, in mare se misit: & sic venit ad ipsum, aliis nauigio peruenientibus. Quid istud? Nempè signum singularis Pontificij Petri, per quod non nauim vnā, vt ceteri quique suam, sed seculum ipsum susceperit gubernandum. Mare enim seculum est: nauis, Ecclesia. Inde est quod altera vice instar Domini gradiens super aquas, vnicū se Christi vicarium designauit, qui non vni populo, sed cunctis praeesse deberet. Siquidem aqua multae, populi multi. Itā cum quisque ceterorum habeat suam, tibi vna commissa est grandissima nauis facta ex omnibus ipsa vniuersalis Ecclesia toto orbe diffusa.

Math. 14.

Apoc. 17.

13. CONCILIVM Florentinum in literis vniuersis: Diffinimus sanctam Apostolicam sedem & Romanum Pontificem, in vniuersum orbem tenere primatum, & ipsum Pontificem Romanum successorem esse beati Petri principis Apostolorum, & verum Christi vicarium, totiusque Ecclesiae caput, & omnium Christianorum patrem ac doctorem existere, & ipsi in beato Petro pascendi, regendi, & gubernandi vniuersalem Ecclesiam à Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in gestis ecumenicorum Conciliorum, & in sacris canonibus continetur.